665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000 PABX: (81) 33183-3000 - www.sedsdh.pe.gov.br                    1/1

BOLETIM INTERNO Nº 001/19

Publicado em 10 de janeiro de 2019

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete

Sem alteração.

SEGUNDA PARTE
ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E

MEDIAÇÃO DE CONFLITOS

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Resolução nº 462 de 17/12/2018

A Presidente do Conselho Estadual de Assistência
Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de

2006 e "ad referendun" do Colegiado do CEAS.

Resolve:

1)  Resolve aprovar o relatório de monitoramento
e avaliação das atividades e resultados alcançados

relacionados as metas do Pacto de Aprimoramento do

SUAS de Pernambuco do exercício de 2018.
2)  Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 17 de dezembro  de 2018.

Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinokur
Presidente do Conselho Estadual de Assistência

Social de Pernambuco - CEAS

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Resolução nº 463 de 17/12/2018

A Presidente do Conselho Estadual de Assistência

Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de
2006 e "ad referendun" do Colegiado do CEAS.

Resolve:

1)  Aprovar o Demonstrativo Físico-Financeiro

Exercício 2017 do Ministério do Desenvolvimento
Social - MDS/ Fundo Nacional de Assistência Social,
referente ao Co-financiamento do Governo Federal,
Serviços, Programas e Gestão do IGD-SUAS e IGD-
Bolsa Família;
2)  Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação;
3)  Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 17 de dezembro de 2018.

Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinokur
Presidente do Conselho Estadual de Assistência

Social de Pernambuco – CEAS

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Resolução nº 464 de 27/12/2018

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE,

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº
13.151 de 04 de dezembro de 2006, em 186ª
Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 27 de
dezembro de 2018.

Resolve:

1)  Aprovar o Termo de Referência de
Acompanhamento e Apoio à Gestão dos Serviços,
Programas, Projetos e Benefícios Socioassistenciais e
Cumprimento das Normativas do Sistema Único de
Assistência Social – SUAS em Pernambuco para o
período de 2019/2020.
2)  Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 27 de dezembro de 2018.

Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinokur
Presidente do Conselho Estadual de Assistência

Social de Pernambuco - CEAS

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

Sem alteração.

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

Sem alteração.

                 QUINTA PARTE

                 Assuntos Disciplinares

Sem alteração.

                       10 de janeiro de 2019

                HÉLIDA CAMPOS PEREIRA LIMA
                  Secretária Executiva de Gestão